ARPA
Agenzia Regionale per la Prevenzione e I'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-67 del 03/02/2015

Oggetto Sezione Provinciale di Piacenza. Approvazione del
rendiconto (prima nota di cassa) delle minute spese
economali effettuate nel periodo 16/08/2014 —
31/12//2014. Richiesta di reintegro del fondo economale.

Proposta n. PDTD-2015-69 del 03/02/2015
Struttura adottante Sezione Di Piacenza

Dirigente adottante Biasini Giuseppe

Struttura proponente Sezione di Piacenza

Dirigente proponente Dott. Biasini Giuseppe
Responsabile del procedimento Benedetti Manuela

Questo giorno 03 (tre) febbraio 2015 presso la sede di Via XXI Aprile, 48 in Piacenza, il
Direttore della Sezione di Piacenza, Dott. Biasini Giuseppe, ai sensi del Regolamento Arpa sul
Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione Provinciale di Piacenza. Approvazione del rendiconto (prima nota di
cassa) delle minute spese economali effettuate nel periodo 16/08/2014 — 31/12//2014.

Richiesta di reintegro del fondo economale.

VISTO:

- il Regolamento Arpa per la gestione delle casse economali, come modificato con delibera del
Direttore Generale n. 93 del 16/12/2009;

VISTE:

- la D.D.G. 87del 16/12/2013 Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico.
Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2014-2016, del Piano
Investimenti 2014-2016, del Bilancio economico preventivo per I’esercizio 2014 e del Budget
generale e della programmazione di cassa per I’esercizio 2014;

- la D.D.G. 88 del 16/12/2013 Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico.
Approvazione delle linee guida e assegnazione ai Centri di Responsabilita dei budget di esercizio
e investimenti per I’esercizio 2014,

- la D.D.G. 7 del 14/02/2014 - Sezione Provinciale di Piacenza. Programma di acquisizione di
beni e servizi della Sezione Provinciale di Piacenza per I'esercizio 2014;

PRECISATO:
che la suddetta D.D.G. n. 07/2014 definisce anche i tetti di spesa per le acquisizioni di beni e

servizi in economia e per cassa economale;

VISTO INOLTRE:

il rendiconto delle minute spese economali (prima nota di cassa e dettaglio di cassa) di totali euro
= 7.149,25=, relativo al periodo 16/08/2014 — 31/12//2014, presentato dal cassiere-economo
della Sezione di Piacenza e allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (all.
sub A);

CONSIDERATO:
che le suddette minute spese economali della Sezione Provinciale di Piacenza rientrano nei casi

previsti dal suddetto regolamento e nelle previsioni di cui agli atti richiamati ;

VERIFICATA:



la completezza della documentazione allegata al suddetto rendiconto e la certificazione
comprovante che le prestazioni relative alle minute spese economali di cui trattasi sono state

regolarmente effettuate;

RITENUTO:
di approvare il suddetto rendiconto delle minute spese economali i cui allegati sono conservati

agli atti della Sezione di Piacenza;

SU PROPOSTA:
- del Direttore della Sezione Provinciale di Piacenza, Dott. Giuseppe Biasini, il quale ha espresso

parere favorevole in merito alla regolarita amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:
-del parere di regolarita contabile espresso dal Responsabile Amministrazione, Dott.ssa Manuela
Benedetti , ai sensi del Regolamento ARPA per il decentramento amministrativo approvato con
con D.D.G. n.65 del 27/09/2010;
- che, ai sensi degli artt. 10 e 125 del Dlgs. 163/2006 e del combinato disposto di cui agli
artt.4,5 e 6 della Legge n.241/90 e della Legge Regionale n.32/93 ¢ individuato Responsabile del
procedimento la Dott.ssa Manuela Benedetti, Responsabile Staff Amministrazione della Sezione
di Piacenza;

DETERMINA
1. di approvare il rendiconto delle minute spese economali , di cui alla prima nota di cassa e
dettaglio di cassa (Allegato A), effettuate dal cassiere - economo della Sezione Provinciale Arpa
di Piacenza, relativo al periodo 16/08/2014 — 31/12//2014 per un ammontare complessivo di
euro = 7.149,25=;
2. di trasmettere copia della prima nota di cassa all’ Area Bilancio della D.G. Arpa affinche
provveda al suddetto reintegro , ai sensi del vigente Regolamento Arpa per la gestione delle

casse economali.

IL DIRETTORE DI SEZIONE
( Dott. Giuseppe Biasini)
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CASSA 05

Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 16.08.2014 AL 31.12.2014

Data (E)ntrata  Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione

Causale

Documento

09/09/2014

09/09/2014

11/09/2014

24/09/2014

24/09/2014

24/09/2014

24/09/2014

24/09/2014

24/09/2014

140000093

140000094

140000095

140000096

140000097

140000098

140000099

140000100

140000101

DUPLICAZIONE CHIAVE ARMADIO
SERVIZI VARI
ROSSETTI CARLO FERRAMENTA

SACCHETTI IN POLIETILENE
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
G. SGORBATI DI POZZOLI CLAUDIA & C. S.N.C.

SAPONE LIQUIDO PER MANI
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SPESA INTELLIGENTE SPA

SPESE POSTALI APRILE 2014
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

RIPARAZIONE GUANTI
SERVIZI VARI
BENEDETTI VITTORIO

SPESE POSTALI MAGGIO 2014
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

BOLLO C.C.B. CASSA EC. SEZ. PIACENZA
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT S.P.A.

SPESE AFFRANCATURA E SPEDIZIONE POSTA - GIUGNO
2014

TRASPORTI

POSTE ITALIANE S.P.A.

TELEPASS AUTO ARPA PC - AGOSTO 2014
TRASPORTI
TELEPASS S.P.A.

2014-397

2014-12

2014-396

2014-492

2014-397

2014-492

2014-493

2014-492

2014-492

140000086

140000087

140000088

140000089

140000090

140000091

140000092

140000093

140000094

6,00

112,85

20,39

135,93

5,00

146,16

8,49

156,13

113,60



IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT S.P.A.
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CASSA 05
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 16.08.2014 AL 31.12.2014
Data (E)ntrata  Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

24/09/2014 U 140000102 CONTENITORI IN PLASTICA 2014-1674 140000095 30,01
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FRATELLI PIACENZA S.N.C. DI PIACENZA ROBERTO & C.

24/09/2014 U 140000103 AFFRANCATURA E SPEDIZIONE POSTA LUGLIO 2014 2014-492 140000096 212,69
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

24/09/2014 U 140000104 METANO AUTOTRAZIONE AUTOMEZZI PCDT 2014-595 140000097 44,39
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

24/09/2014 U 140000105 METANO AUTOTRAZIONE AUTOMEZZI PCSSA 2014-496 140000098 80,72
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

24/09/2014 ] 140000106 METANO AUTOTRAZIONE AUTOMEZZ| PCST 2014-495 140000099 112,71
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

24/09/2014 U 140000107 METANO AUTOTRAZIONE AUTOMEZZI PCTRA 2014-594 140000100 15,84
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

24/09/2014 U 140000108 METANO AUTOTRAZIONE AUTOMEZZI PCTRI 2014-497 140000101 98,51
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

25/09/2014 ] 140000109 AFFRANCATURA E SPEDIZIONE POSTA AGOSTO 2014 2014-492 140000102 145,21
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

07/10/2014 U 140000111 BOLLO C.C.B CASSA EC.ARPA PC- SETTEMBRE 2014 2014-493 140000104 8,22
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CASSA

Data

05

(E)ntrata

Numero

Operazione (U)scita Operazione

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 16.08.2014 AL 31.12.2014

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Pagina 3

Entrate Uscite

07/10/2014

14/10/2014

28/10/2014

28/10/2014

28/10/2014

28/10/2014

28/10/2014

29/10/2014

U

140000112

140000113

140000114

140000115

140000116

140000117

140000118

140000119

TELEPASS AUTO ARPAPC - SETTEMBRE 2014
TRASPORTI
TELEPASS S.P.A.

ANTICIPO SPESE TRASFERTA AOSTA 15-16 OTT. -
ACHILLI LORENZO
ANTICIPO PER MISSIONE ECONOMO SEZ. PIACENZA

SOSTITUZIONE VETRO ROTTO E RIPARAZIONE INFISSI
MANUTENZIONI
SINGARELLA MAURIZIO

TARI 2014 ARPA PC- SALDO
IMPOSTE E TASSE VARIE
IREN EMILIA S.P.A.

2 PAIA PANTALONI IMPERMEABILI PER
ATTIVITA' CAMPIONAMENTO
VESTIARIO

DECATHLON ITALIA SRL

PULIZIA E DISINCROSTAZIONE CALDAIA UFFICI S.T. VIA
PASCOLI

MANUTENZIONI

TMAX SERVICE

AFFRANCATURA E SPEDIZIONE POSTA - SETTEMBRE
2014

TRASPORTI

POSTE ITALIANE S.P.A.

BATTERIA PER CELLULARE DI SERVIZIO ARPA
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
CATELLI S.R.L.

2014-492

2014-1473

2014-1512

2014-1767

2014-1473

2014-492

2014-494

140000105

140000106

140000107

140000108

140000109

140000110

140000111

196,40

140,00

158,60

957,92

39,90

65,88

125,95

29,90



CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.
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CASSA 05
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 16.08.2014 AL 31.12.2014
Data (E)ntrata  Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

05/11/2014 U 140000120 ACQUISTO 2 BATTERIA PER CELLULARI ARPA 2014-494 140000112 20,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
ASIA PHONE

19/11/2014 E 140000121 REINTEGRO - ACCONTO SU SPESE PRIMO RENDICONTO 5.000,00
2014
REINTEGRO CASSA ECONOMALE

19/11/2014 U 140000122 REVISIONE AUTO ARPA CD775WD 2014-1853 140000113 66,00
RIPARAZIONI
FRATELLI VARANI SNC DI VARANI ROMANO E PRIMO

19/11/2014 U 140000123 TELEPASS AUTO ARPA PC - OTTOBRE 2014 2014-492 140000114 478,60
TRASPORTI
TELEPASS S.P.A.

19/11/2014 U 140000124 BOLLO C.C.B. CASSA EC. ARPA PA - OTTOBRE 14 2014-493 140000115 8,50
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT S.P.A.

19/11/2014 U 140000125 CONTRIBUTO S.A. - GARA 5500298 2014-493 140000116 30,00
IMPOSTE E TASSE VARIE
AUTORITA' VIGILANZA CONTRATTI PUBBLICI

26/11/2014 U 140000126 METANO AUTO PCDT - SETT. OTT. 14 2014-595 140000117 121,23
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

26/11/2014 U 140000127 METANO AUTO PCSSA SETT.-OTT. 14 2014-496 140000118 191,54
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

26/11/2014 U 140000129 METANO AUTO SETT.-OTT.14 - PCST 2014-495 140000120 145,39
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CASSA

Data

05

(E)ntrata

Numero

Operazione (U)scita Operazione

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 16.08.2014 AL 31.12.2014

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Pagina 5

Entrate Uscite

26/11/2014

26/11/2014

27/11/2014

27/11/2014

27/11/2014

11/12/2014

11/12/2014

11/12/2014

15/12/2014

U

140000130

140000131

140000134

140000135

140000136

140000137

140000138

140000139

140000140

MATANO AUTO SETT.OTT 14 - PCTRA
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

MATANO AUTO ARPA PCTRI - SETT.OTT. 14
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

MATRICI ALIMENTARI PER MISURE RADIOMETRICHE
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
CAVAGNA ALESSANDRO

MATRICI ALIMENTARI PER MISURE RADIOMETRICHE
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
UCELLI SILVIO

MATRICI ALIMENTARI PER MISURE RADIOMETRICHE
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
AZ. AGR. ZAFFIGNANI SOCIETA' AGRICOLA S.S.

TELEPASS AUTO ARPA PC - NOVEMBRE 2014
TRASPORTI
TELEPASS S.P.A.

BOLLO C.C.B. CASSA EC. NOVEMBRE 14
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT S.P.A.

MATRICI AMBIENTALI (GENERI VARI) PER INDAGINI
RADIOMETRICHE

MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
LOSI PAOLO

SACCHI CONTENIMENTO PER LABORATORIO
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
LDD SPA - ESERC. DI PIACENZA

2014-594

2014-497

2014-969

2014-969

2014-969

2014-492

2014-493

2014-969

2014-969

140000121

140000122

140000125

140000126

140000127

140000128

140000129

140000130

140000131

150,70

139,00

7,50

7,50

10,00

248,10

8,22

77,00

17,52
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CASSA

Data

05

(E)ntrata

Numero

Operazione (U)scita Operazione

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 16.08.2014 AL 31.12.2014

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Entrate

Pagina 6

Uscite

19/12/2014

19/12/2014

19/12/2014

19/12/2014

19/12/2014

22/12/2014

22/12/2014

22/12/2014

22/12/2014

E

140000144

140000141

140000142

140000143

140000145

140000146

140000147

140000148

140000149

STORNO ANTICIPO SPESE TRASFERTA A D AOSTA
15-160TT-ACHILLI L.
STR. ANT. PER MISSIONE ECONOMO SEZ. PIACENZA

BOLLO AUTO ARPA AY998TY
IMPOSTE E TASSE VARIE
REGIONE EMILIA ROMAGNA - TASSE AUTOMOBILISTICHE

LAVAGGI AUTO ARPA
SERVIZI VARI
STAZIONE AGIP DI TUSO GIORGIA & C. S.N.C.

MATRICI AMBIENTALI PER INDAGINI RADIOMETRICHE
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
AVANZ| LUIGI, PAOLO E PIERO FRANCESCO SOC. AGRIC.

RIMBORSO SPESE TRASFERTA A D AOSTA
15-160TT-ACHILLI L.

COSTI PER TRASFERTE DIPENDENTI
ACHILLI LORENZO

BOLLI AUTO SC. 31-1-15
IMPOSTE E TASSE VARIE
REGIONE EMILIA ROMAGNA - TASSE AUTOMOBILISTICHE

BOLLI AUTO SC. 04-15
IMPOSTE E TASSE VARIE
REGIONE EMILIA ROMAGNA - TASSE AUTOMOBILISTICHE

BOLLI AUTO SC. 07-15
IMPOSTE E TASSE VARIE
REGIONE EMILIA ROMAGNA - TASSE AUTOMOBILISTICHE

BOLLI AUTO SC. 08-15
IMPOSTE E TASSE VARIE
REGIONE EMILIA ROMAGNA - TASSE AUTOMOBILISTICHE

2014-493

2014-397

2014-969

2014-1601

2014-493

2014-493

2014-493

2014-493

140000132

140000133

140000134

140000135

140000136

140000137

140000138

140000139

140,00

86,40

42,00

109,84

140,00

174,86

273,14

195,42

420,01
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CASSA

Data

05

(E)ntrata

Numero

Operazione (U)scita Operazione

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 16.08.2014 AL 31.12.2014

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Pagina 7

Entrate Uscite

22/12/2014

23/12/2014

23/12/2014

23/12/2014

23/12/2014

29/12/2014

29/12/2014

29/12/2014

U

140000150

140000151

140000152

140000153

140000154

140000155

140000156

140000157

LAVAGGI AUTO
SERVIZI VARI
STAZIONE SERV. TOTAL DI GAZZOLO DANIELE

METANO AUTO PCSSA - NOV. E DIC. 2014
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

METANO AUTO PCTRI NOV-DIC14
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

AFFRANCATURA E SPEDIZIONE POSTA
OTTOBRE 2014

TRASPORTI

POSTE ITALIANE S.P.A.

AFFRANCATURA E SPEDIZIONE POSTA NOV. 2014
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

METANO AUTO PCDT - NOV./DIC.2014
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

MAETANO AUTO PCST - NOV./DIC.14
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

METANO AUTO PCTRA - NOV./DIC.2014
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
ECO GAS S.N.C. DI COPPETA C. E GUASCONI E.

2014-397

2014-496

2014-497

2014-492

2014-492

2014-595

2014-495

2014-594

140000140

140000141

140000142

140000143

140000144

140000145

140000146

140000147

84,00

70,58

111,70

217,61

171,53

67,98

102,79

127,19

Saldo Iniziale FONDO ECONOMALE

7.418,57

TOTALE

5.140,00 7.289,25
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CASSA 05
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 16.08.2014 AL 31.12.2014
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero
Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

Entrate

Pagina

Uscite

8

Saldo periodo di riferimento -2.149,25

Saldo Finale FONDO ECONOMALE 5.269,32



N. Proposta: PDTD-2015-69 del 03/02/2015

Centro di Responsabilita: Sezione Di Piacenza

OGGETTO: Sezione Provinciale di Piacenza. Approvazione del rendiconto
(prima nota di cassa) delle minute spese economali effettuate nel
periodo 16/08/2014 — 31/12//2014. Richiesta di reintegro del fondo
economale.

PARERE CONTABILE

La sottoscritta Dott.ssa Benedetti Manuela, Responsabile Amministrativo della Sezione
di Piacenza, esprime parere di regolarita contabile ai sensi del Regolamento Arpa sul

Decentramento amministrativo.

Data 03/02/2015
Il Responsabile Amministrativo



